
Departament de Salut d’Alcoi 
Servei de Contractació Administrativa 

 
 

 
Plaça d’Espanya, 2, 4a planta · 03801 Alcoi 
966 527 777 · Fax. 966 527 781 
cortractaciodepalcoi@gva.es · https://alcoi.san.gva.es/ca/ 

 
 

EXPEDIENTE 1127/2024 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 
Visto el expediente 1127/2024, tramitado para el suministro de mobiliario previsto en el 
Sistema Dinámico de Adquisición SDA 1/21 CC de la Central de Compras de la Generalitat, para 
el Departamento de Salud de Alcoi, cuyo gasto fue aprobado por Resolución del órgano de 
contratación de fecha 7 de junio de 2024 por un importe máximo de 71.575,62€ (SETENTA Y 
UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS Y SESENTA Y DOS CÉNTIMOS), de los que 
59.153,40€ corresponden a la base imponible (CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA 
Y TRES EUROS Y CUARENTA CÉNTIMOS) y 12.422,22€ al 21% de IVA (DOCE MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIDOS EUROS Y VEINTIDOS CÉNTIMOS). 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 
1.- Se han cumplido los trámites de aprobación del expediente y del gasto que éste comporta 
y de convocatoria para la presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación 
del Sector Público, de conformidad con lo establecido en La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP). 
 
2.- Enviadas las invitaciones a las empresas admitidas en el Sistema Dinámico de Adquisición 
de la Central de Compras de la Generalitat, SDA 1/22 CC, y finalizado el plazo de presentación 
de proposiciones.  
 
3.- En la Mesa de Contratación, reunida en fecha 18 de junio de 2024, se ha procedido a la 
apertura de proposiciones. Las empresas que han presentado oferta han sido las siguientes:  
 
Lote 1:  

OFIMATICA DIGITAL SLU 
SEVEN OFFICE SL 
PALLARDO SA 
VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
SOCIAL MOBEL SL 
 
Lote 2: 

OFIMATICA DIGITAL SLU 
SEVEN OFFICE SL 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

PALLARDO SA 
VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
 
Lote 3:  

OFIMATICA DIGITAL SLU 
SEVEN OFFICE SL 
PALLARDO SA 
VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
SOCIAL MOBEL SL 
 
Lote 4: 

OFIMATICA DIGITAL SLU 
EQUIPAMIENTOS DE OFICINA LOM SL 
SEVEN OFFICE SL 
PALLARDO SA 
VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
SOCIAL MOBEL SL 
 
Se ha procedido a entregar la documentación técnica a la responsable del contrato, Jefa de 
Suministros del Hospital de Alcoi. 
 
4.- La responsable del contrato emite informe técnico relativo a los criterios de adjudicación 
valorables mediante juicio de valor en fecha 31 de julio de 2024. En la Mesa de contratación 
de 30 de agosto de 2024 los informes se consideran debidamente fundamentados, 
otorgándose las puntuaciones siguientes: 
 
Criterio 1: Calidad de los acabados 

 

Lote 1: 

CIF Licitador Licitador Puntuación 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 40 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 0 

A46014924 PALLARDO SA 0 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 0 

B37518685 SOCIAL MOBEL SL 0 

 
 
Lote 2: 

CIF Licitador Licitador Puntuación 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 40 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 10 

A46014924 PALLARDO SA 40 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 10 

 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

Lote 3: 

CIF Licitador Licitador Puntuación 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 40 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 0 

A46014924 PALLARDO SA 0 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 0 

B37518685 SOCIAL MOBEL SL 40 

 

 

Lote 4: 

CIF Licitador Licitador Puntuación 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 40 

B53026217 EQUIPAMIENTOS DE OFICINA LOM SL 40 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 0 

A46014924 PALLARDO SA 0 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 0 

B37518685 SOCIAL MOBEL SL 0 

 

5. En la Mesa de contratación de 30 de agosto se procede a la apertura de las ofertas 
económicas. Se ha procedido a la valoración de las ofertas aplicando la fórmula establecida 
en el punto 9 del Anexo V (Invitación), obteniéndose las siguientes puntuaciones: 
 
Lote 1: 

CIF Licitador Licitador Precio 

Puntuación: Máximo 

60 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 12400,13 44,02 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 9210,9 59,26 

A46014924 PALLARDO SA 9097 60,00 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 10123,25 53,92 

B37518685 SOCIAL MOBEL SL 17275,65 31,59 

 

 

Lote 2: 

CIF Licitador Licitador Precio 

Puntuación: Máximo 

60 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 1886,74 60,00 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 1955,06 57,90 

A46014924 PALLARDO SA 2176 52,02 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 2239,68 50,54 

 

 

 

 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

Lote 3: 

CIF Licitador Licitador Precio 

Puntuación: Máximo 

60 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 2953,82 50,72 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 2502,27 59,87 

A46014924 PALLARDO SA 2497 60,00 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 2615,61 57,28 

B37518685 SOCIAL MOBEL SL 3626 41,32 

 

 

Lote 4: 

CIF Licitador Licitador Precio 

Puntuación: 

Máximo 60 

B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 18577,01 44,85 

B53026217 EQUIPAMIENTOS DE OFICINA LOM SL 23549 35,38 

B98299993 SEVEN OFFICE SL 19585 42,54 

A46014924 PALLARDO SA 13887,08 60,00 

B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 14211,95 58,63 

B37518685 SOCIAL MOBEL SL 22520 37,00 

 
La Mesa concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente, de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases: 
 
LOTE 1: 

 

1º. NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 40 + 44,02 = 84,02 puntos 
 
2º. NIF A46014924 PALLARDO SA 
 0 + 60 = 60 puntos 
 
3º. NIF B98299993 SEVEN OFFICE SL 
 0 + 59,26 = 59,26 puntos 
 
4º. NIF B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
 0 + 53,92 = 53,92 puntos 
 
5º. NIF B37518685 SOCIAL MOBEL SL 
 0 + 31,59 = 31,59 puntos 
 
LOTE 2: 

 

1º. NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 40 + 60 = 100 puntos 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

 
2º. NIF A46014924 PALLARDO SA 
 40 + 52,02 = 92,02 puntos 
 

3º. NIF B98299993 SEVEN OFFICE SL 
 10 + 57,90 = 67,90 puntos 
 
4º. NIF B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
 10 + 50,54 = 60,54 puntos 
 
LOTE 3: 

 

1º. NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 40 + 50,72 = 90,72 puntos 
 
2º. NIF B37518685 SOCIAL MOBEL SL 
 40 + 41,32 = 81,32 puntos 
 
3º. NIF A46014924 PALLARDO SA 
 0 + 60 = 60 puntos 
 
4º. NIF B98299993 SEVEN OFFICE SL 
 0 + 59,87 = 59,87 puntos 
 
5º. NIF B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
 0 + 57,28 = 57,28 puntos 
 
LOTE 4: 

 

1º. NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 40 + 44,85 = 84,85 puntos 

 
2º. NIF B53026217 EQUIPAMIENTOS DE OFICINA LOM 
 40 + 35,38 = 75,38 puntos 
 
3º. NIF A46014924 PALLARDO SA 
 0 + 60 = 60 puntos 
 
4º. NIF B97296917 VALENCIANA DE MAMPARAS SL 
 0 + 58,63 = 58,63 puntos 
 
5º. NIF B98299993 SEVEN OFFICE SL 
 0 + 59,87 = 42,54 puntos 
 
 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

6º. NIF B37518685 SOCIAL MOBEL SL 
 0 + 37 = 37 puntos 

 
 
6.- La Mesa de Contratación acuerda elevar propuesta de adjudicación a favor de las ofertas 
presentadas por la empresas siguientes: 
 
Lote 1: NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 
Lote 2: NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 
Lote 3: NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 
Lote 4: NIF B53147336 OFIMATICA DIGITAL SLU 
 
 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
I.- Lo establecido en los artículos 223 a 226 de la LCSP, en cuanto a la regulación de los sistemas 
dinámicos de adquisición 
  
II.- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del SDA 1/21 CC. 
 
 
III.-El artículo 88.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, que dispone que la aceptación de informes o 
dictámenes servirá de motivación a la resolución cuando se incorporen al texto de la misma. 
 
 
IV.- Y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de 1 de noviembre de 2023, del 
conseller de Sanidad (DOGV nº. 9718 de 06-11-2023), por la que se delegan competencias en 
materia de contratación administrativa y de gestión económica, en relación con el Decreto 
17/2024, de 12 de julio, del president de la Generalitat, por el que se determinan el número y 
la denominación de las consellerias, y sus atribuciones, y con el Decreto 135/2023, de 10 de 
agosto, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Sanidad. 
 

 

RESUELVO: 

 
 
PRIMERO.- Adjudicar los cuatro lotes del contrato objeto del expediente 1127/2024 a la 
empresa OFIMATICA DIGITAL SLU, con CIF B53147336, por un importe de 43.339,42€ 
(CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS Y CUARENTA Y DOS 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

CÉNTIMOS), de los que 35.817,70€ corresponden a la base imponible (TREINTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS DIECISIETE EUROS Y SETENTA CÉNTIMOS) y 7.521,72€ al 21% de IVA (SIETE MIL 
QUINIENTOS VEINTIUN EUROS Y SETENTA Y DOS CÉNTIMOS), cantidades a abonar con cargo 
a las aplicaciones presupuestarias G01100204SAD1600.412B21.63502 y 
G01100201SAD1600.412B22.63502, con el siguiente desglose por lotes y por aplicación 
presupuestaria: 
 
Por lotes: 
 

LOTE 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ANUA-

LIDAD 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

1 
G011000201SAD1600 

412B22.63502 
2024 8.082,39 1.697,30 9.779,69 

1 
G011000204SAD1600 

412B21.63502 
2024 4.317,74 906,73 5.224,47 

TOTAL 12.400,13 2.604,03 15.004,16 

 
 
 

LOTE 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ANUA-

LIDAD 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

2 
G011000201SAD1600 

412B22.63502 
2024 1.467,47 308,16 1.775,63 

2 
G011000204SAD1600 

412B21.63502 
2024 419,27 88,05 507,32 

TOTAL 1.886,74 396,21 2.282,95 

 
 
 

LOTE 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ANUA-

LIDAD 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

3 
G011000201SAD1600 

412B22.63502 
2024 1.938,89 407,17 2.346,06 

3 
G011000204SAD1600 

412B21.63502 
2024 1.014,93 213,14 1.228,07 

TOTAL 2.953,82 620,31 3.574,13 

 
 
 
 
 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

 

LOTE 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ANUA-

LIDAD 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

4 
G011000204SAD1600 

412B21.63502 
2024 18.577,01 3.901,17 22.478,18 

 
 
 

LOTE 
ANUA-

LIDAD 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

1 

2024 

12.400,13 2.604,03 15.004,16 

2 1.886,74 396,21 2.282,95 

3 2.953,82 620,31 3.574,13 

4 18.577,01 3.901,17 22.478,18 

TOTAL 35.817,70 7.521,72 43.339,42 

 
 
Por aplicación presupuestaria: 
 

ANUALI

DAD 

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 
LOTE 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

2024 
G011000204SAD1600 

412B21.63502 

1 4.317,74 906,73 5.224,47 

2 419,27 88,05 507,32 

3 1.014,93 213,14 1.228,07 

4 18.577,01 3.901,17 22.478,18 

TOTAL 24.328,95 5.109,09 29.438,04 

 
 
 

ANUALI

DAD 

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 
LOTE 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

2024 
G011000201SAD1600 

412B22.63502 

1 8.082,39 1.697,30 9.779,69 

2 1.467,47 308,16 1.775,63 

3 1.938,89 407,17 2.346,06 

TOTAL 11.488,75 2.412.63 13.901,38 

 
 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

 

ANUALIDAD 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

IMPORTE 

IVA 

EXCLUIDO € 

IVA € 
IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

2024 

G011000204SAD1600 
412B21.63502 

24.328,95 5.109,09 29.438,04 

G011000201SAD1600 
412B22.63502 

11.488,75 2.412,63 13.901,38 

TOTAL 35.817,70 7.521,72 43.339,42 

 
 
SEGUNDO.- Desafectar el crédito generado por las economías producidas, por un total de 
28.236,20€ (VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS Y VEINTE CÉNTIMOS), en el 
que se incluye la partida asignada al IVA, con la siguiente distribución por lotes: 
 
 

LOTE 
ANUA-

LIDAD 

IMPORTE IVA 

INCLUIDO € 

1 

2024 

9.572,39 

2 1.762,69 

3 2.730,09 

4 14.171,03 

TOTAL 28.236,20 

 
 
TERCERO.- Notificar a los licitadores la presente resolución, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 151 LCSP. 
 
 
CUARTO.- La presente resolución se publicará en el perfil de contratante, de conformidad con 
el artículo 151 LCSP. 
 
 
QUINTO.- La presente resolución perfecciona el contrato, en aplicación del artículo 36.3 LCSP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I



           
 
 

 
NOTIFÍQUESE esta Resolución a los interesados, advirtiéndose que la misma agota la vía 
administrativa y contra la cual podrá interponerse RECURSO DE REPOSICIÓN en el plazo de UN 
MES ante el órgano que ha dictado este acto, o, directamente, RECURSO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia, en el plazo de DOS MESES desde la notificación de la presente resolución. 

 
Alcoi, en la fecha de las firmas electrónicas. 

 
EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: 

POR DELEGACIÓN 
DEL CONSELLER DE SANIDAD  

Resolución de 01-11-2023 (DOGV n. º 9718 de 06-11-2023) 
EL GERENTE 

DEL DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALCOI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo: Alfredo E. Rizo Valero 

EL DIRECTOR ECONÓMICO 
DEL DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALCOI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Santiago Aniceto Lacasa 

  

FISCALIZACIÓN PREVIA 
 Acuerdo del Consell de 3 de octubre de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

CSV:GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GMZST88I:DCP47GGM:NKIN9D1E

Firmat per Eugenio Diaz Sevilla, el
25/09/2024 12:18:28
Càrrec: Interventor Habilitado

CSV:Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=Q3AU6CGR:M21L7E7X:3VRBD93I


		2024-09-25T14:40:47+0200
	SANTIAGO ANICETO LACASA - DNI 52713253J


		2024-09-26T09:36:15+0200
	ALFREDO ELIAS RIZO VALERO - DNI 74213841V


	



